pada alqur’an dan kitab Tafsir. Seperti, tafsir al-Maraghi karya dari Ahmad

Musthafa al-Maraghi ibn Musthafa ibn Muhammad ibn ‘Abd al-Mun’in al-

Qadhi al-Maraghi. Ia lahir di kota Maragah, (sebuah kota yang terletak di

pinggiran sungai Nil, kira- kira 70 km arah selatan Kota Kairo) pada tahun

1300 H/ 1883 M. Beliau lebih dikenal dengan sebutan Al-Maraghi karena

dinisbahkan pada kota kelahirannya.78

78 Ghofur, Profil Para Mufassir Al- Qur’an, ( Yogyakarta: Pustaka Insan Madani, 2008),